
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 80 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 20 dicembre 2018 - n. 19223
Programma di cooperazione INTERREG V-A Italia – Svizzera 
2014-2020. Presa d’atto delle decisioni assunte dal comitato 
direttivo nella seduta del 30 ottobre 2018 e modifica 
dell’allegato 2 del decreto 16861 del 19  novembre 2018 per 
variazione piani finanziari italiano e svizzero per i progetti 
Yi-Young Inclusion – ID 563663 e SICT – ID 601953. Modifica 
dell’allegato 3 del decreto 16861 del 19  novembre 2018 per 
errori materiali relativi al piano finanziario svizzero

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AUTORITÀ DI GESTIONE DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 

ITALIA-SVIZZERA E RAPPORTI CON LA CONFEDERAZIONE ELVETICA 
ED I CANTONI

Visti i decreti:
–  n. 11781 del 7  agosto 2018 di presa d’atto delle decisioni 

assunte dal Comitato Direttivo del Programma INTERREG V-A Ita-
lia – Svizzera nelle date 27 marzo e 17 luglio 2018, in merito al 
finanziamento delle proposte progettuali tra 18 e 36 mesi pre-
sentate a valere sul primo avviso del Programma relativamente 
agli Assi 3, 4 e 5;

–  n. 16861 del 19  novembre 2018 di presa d’atto delle deci-
sioni assunte dal Comitato Direttivo del Programma INTERREG 
V-A Italia – Svizzera in data 30 ottobre 2018, che, a seguito della 
rimodulazione delle proposte progettuali tra 18 e 36 mesi pre-
sentate a valere sul primo avviso del Programma, aggiorna i 
dati di finanziamento di cui all’allegato 5 del suddetto decreto 
n. 11781 del 7  agosto 2018;

Richiamati tutti gli atti elencati nelle premesse di detti decreti;
Considerato che a seguito dei citati decreti di formalizzazio-

ne del finanziamento, si sono concluse, a cura del Segretariato 
Congiunto del Programma, ulteriori procedure di rideterminazio-
ne dei piani finanziari e di accettazione del contributo da parte 
delle compagini partenariali italiana e svizzera;

Rilevato che nel caso del progetto YI-Young Inclusion – ID 
563663, la rimodulazione aveva fatto emergere la necessità di 
apportare una variazione del budget in capo al capofila «Co-
operativa sociale Sym-patia» pari ad euro 45.000, con conse-
guente riduzione delle risorse assegnate ai due partner «Il sen-
tiero cooperativa sociale» e «La Clessidra cooperativa sociale» 
(-22.500 euro per ciascun partner), modifica volta a razionaliz-
zare il piano di azione del progetto centralizzando sul capofila 
la gestione di una procedura di gara; si era inoltre verificata la 
necessità di ridefinire il piano finanziario svizzero con riallinea-
mento dell’autofinanziamento e del budget totale di progetto al 
contributo approvato; 

Dato atto che tali variazioni sono già state approvate nei ter-
mini sopra esposti dal Comitato Direttivo nella seduta del 30 ot-
tobre 2018;

Rilevato che per lo stesso progetto YI – Young Inclusion era 
altresì in corso un supplemento istruttorio da parte dell’esper-
to legale del Programma in merito alla non assoggettabilità dei 
contributi concessi alle norme sugli aiuti di stato, approfondi-
mento conclusosi positivamente in data successiva all’approva-
zione del citato decreto n. 16861 del 19  novembre 2018 con cui 
si è proceduto ad aggiornare i piani finanziari dei progetti con 
durata tra i 18 e i 36 mesi approvati con decreto n. 11781 del 
7  agosto 2018;

Rilevato che nel caso del progetto SICT – ID 601953 - l’istrut-
toria di rimodulazione, conclusasi solo successivamente al 
decreto n. 16861 del 19  novembre 2018, ha evidenziato la ne-
cessità di ridefinire, per il solo piano finanziario svizzero, le voci 
«autofinanziamento approvato» e «budget totale approvato», se-
condo le indicazioni pervenute dalla componente ticinese del 
Segretariato;

Constatato che nel caso del progetto PMI Network – ID 499464 
- sebbene il totale di progetto indicato nell’allegato 3 nel decre-
to n. 16861 del 19  novembre 2018 sia corretto, è presente un er-
rore materiale in relazione ai soli importi di contributo e di autofi-
nanziamento del piano finanziario svizzero;

Ritenuto pertanto di modificare, nelle sole parti relative ai dati 
finanziari approvati italiani e svizzeri:

−− Il decreto n.  16861 del 19  novembre  2018  nell’Allegato 
2 per il progetto YI-Young Inclusion – ID 563663 e per il 
progetto SICT – ID 601953 e nell’Allegato 3 per il PMI NET-
WORK - ID 499464;

come riportato dalle tabelle seguenti:
Modifica al PIANO FINANZIARIO RIPORTATO all’Allegato 2 

del decreto n.16861 del 19  novembre 2018 
YI-Young Inclusion – ID 563663 – Asse 4

Partner IT PIANO 

FINANZIARIO IT

Approvato 

(decreto 11781/2018 

e confermato 

decreto 16861/2018)

Valore modificato

Cooperati-

va Sociale 

SIM-PATIA 

(CAPOFILA 

IT)

Contributo € 335.394,36 € 373.644,36

Autofinanziamento € 59.187,24 € 65.937,24

Budget totale € 394.581,60 € 439.581,60

% (intensità di contributo) 85,00% 85,00%

Il Sentiero 

S o c i e t à 

Cooperati-

va Sociale 

Contributo € 197.331,24 € 178.206,24

Autofinanziamento € 34.823,16 € 31.448,16

Budget totale € 232.154,40 € 209.654,40

% (intensità di contributo) 85,00% 85,00%

La cles-

sidra so-

cietà co-

operativa 

sociale 

Contributo € 192.864,12 € 173.739,12

Autofinanziamento € 34.034,85 € 30.659,85

Budget totale € 226.898,97 € 204.398,97

% (intensità di contributo) 85,00% 85,00%

C o m u n e 

di Castel-

lanza 

Contributo € 27.840,00 -

Autofinanziamento € - -

Budget totale € 27.840,00 -

% (intensità di contributo) 100,00% -

C o m u n e 

di Seregno 

Contributo € 27.830,40 -

Autofinanziamento € - -

Budget totale € 27.830,40 -

% (intensità di contributo) 100,00% -

ATS della 

Brianza 

Contributo € 25.454,80 -

Autofinanziamento € - -

Budget totale € 25.454,80 -

% (intensità di contributo) 100,00% -

A r i e l l a 

Vidach – 

AIEP

Contributo € 29.070,00 -

Autofinanziamento € 5.130,00 -

Budget totale € 34.200,00 -

% (intensità di contributo) 85,00% -

Ospedale 

San Raffa-

ele s.r.l. 

Contributo € 106.080,00 -

Autofinanziamento € 18.720,00 -

Budget totale € 124.800,00 -

% (intensità di contributo) 85,00% -

C o m u n e 

di Monza 

Contributo € 27.840,00 -

Autofinanziamento € - -

Budget totale € 27.840,00 -

% (intensità di contributo) 100,00% -

PIANO FINANZIARIO

CH

Approvato (decreto 

11781/2018 e confermato 

decreto 16861/2018)

Valore modificato

Contributo CHF 25.873,43 CHF 25.873,43

Autofinanziamento CHF 63.268,75 CHF 54.636,94

Budget totale CHF 89.142,18 CHF 80.510,37

%(intensità di contributo) 29,02% 32,14%

Modifica al PIANO FINANZIARIO RIPORTATO all’Allegato 3 
del decreto n.16861 del 19  novembre 2018

Pmi network – ID 499464 – Asse 1

PIANO FINANZIARIO

CH

Approvato (decreto 16861/2018) Valore modificato

Contributo CHF 283.978,00 CHF 283.988,00

Autofinanziamento CHF 283.978,00 CHF 283.988,00

Budget totale CHF 567.976,00 -

%(intensità di contributo) 50% -

Verificato che le modifiche introdotte non sono in nessun ca-
so rilevanti per gli adempimenti connessi all’aggiornamento dei 
dati sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 

Preso atto che i capitoli del bilancio regionale appositamen-
te istituiti e rimodulati con le d.g.r. n. 5302 del 13 giugno 2016, 
n. 6229 del 20 febbraio 2017 e n. 396 del 2 agosto 2018, presen-
tano la necessaria disponibilità;

Dato atto che gli impegni contabili per ciascun progetto 
saranno assunti dall’Autorità di Gestione del Programma, con 
propri atti, successivi all’esito delle verifiche propedeutiche alla 
firma delle Convenzioni con i capofila italiani di progetto;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 81 –

Attestato che i termini del presente procedimento ammini-
strativo, nonché le modalità per lo svolgimento di tutti i proce-
dimenti inerenti la gestione e l’attuazione del Programma di 
Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020, sono definiti, 
nel rispetto dei regolamenti europei di riferimento, nell’ambito 
del Programma stesso, nonché nei suoi documenti attuativi, ap-
provati dagli organismi di gestione del Programma (Comitato 
di Sorveglianza, Comitato Direttivo) e, in particolare, nel Primo 
Avviso pubblico per la presentazione dei progetti e nell’Allegato 
12 al decreto n. 7623/2017 (Metodologia e criteri di selezione);

Stabilito inoltre, di disporre la pubblicazione del presente prov-
vedimento sul BURL, sul sito del Programma http://interreg-italia-
svizzera.eu e sul sito regionale dedicato alla programmazione 
comunitaria www.ue.regione.lombardia.it;

Stabilito altresì che si procederà alla pubblicazione dell’elen-
co dei beneficiari ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 e 27 del d. 
lgs. n. 33/2013 nonché sul sito del Programma http://interreg-
italiasvizzera.eu secondo quanto disposto dall’art. 115 del Rego-
lamento UE 1303/2013 e dal relativo Allegato XII;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della X e 
dell’XI Legislatura di regione Lombardia; 

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X e dell’ XI Legi-
slatura ed in particolare:

•	la d.g.r. n. 4933 del 14 marzo 2016 («II Provvedimento Or-
ganizzativo 2016») che attribuisce le funzioni di Autorità 
di Gestione del Programma di cooperazione Interreg V A 
Italia–Svizzera alla Struttura «Autorità di gestione del Pro-
gramma di cooperazione Italia–Svizzera» della U.O. «Rela-
zioni internazionali e coordinamento Programmi Europei 
di Cooperazione Territoriale» della Direzione Generale Pre-
sidenza Area Relazioni esterne, territoriali, internazionali e 
comunicazione», con decorrenza dal 15 marzo 2016;

•	la d.g.r. n. 126 del 17 maggio 2018 («II Provvedimento Or-
ganizzativo 2018») con la quale la Struttura Autorità di Ge-
stione del Programma di cooperazione Italia– Svizzera è 
stata assegnata alla Direzione Generale Enti Locali, Mon-
tagna e Piccoli Comuni;

•	la d.g.r. n. 294 del 28 giugno 2018 («IV Provvedimento Or-
ganizzativo 2018») con la quale la Struttura «Autorità di 
Gestione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Svizzera» è stata ridenominata nel seguente modo: 
«Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione 
transfrontaliera Italia- Svizzera e Rapporti con la Confede-
razione Elvetica ed i Cantoni»;

•	la d.g.r. n. 479 del 2 agosto 2018 («V Provvedimento Orga-
nizzativo 2018») con la quale per la Struttura «Autorità di 
Gestione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Svizzera e Rapporti con la Confederazione Elvetica 
ed i Cantoni» viene confermata l’assegnazione alla Dire-
zione Generale Enti Locali, Montagna e Piccoli Comuni e 
ne viene prorogato il relativo incarico dirigenziale ad Enzo 
Galbiati per 3 anni a partire dal 15 settembre 2018; 

DECRETA
1.  di attestare che la premessa narrativa forma parte integran-

te e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2.  di prendere atto delle decisioni assunte dal Comitato Diret-

tivo del Programma nella seduta del 30 ottobre relativamente 
alla modifica del piano finanziario del progetto YI-Young Inclu-
sion – ID 563663 (di cui decreto n. 16861 del 19  novembre 2018 - 
Allegato 2);

3.  di approvare, a seguito dell’ulteriore revisione effettuata dal 
Segretariato Congiunto, i nuovi importi di parte svizzera relativi 
al progetto SICT – ID 601953 Asse 5 (di cui al decreto n. 16861 
del 19  novembre  2018, Allegato 2) e al progetto PMI Network 
- ID 499464 Asse 1 (di cui al decreto n.  16861 del 19  novem-
bre 2018 - Allegato 3); 

4.  di approvare conseguentemente, quale parte integrante 
del presente provvedimento, i seguenti allegati, nelle sole parti 
relative ai dati finanziari dei seguenti progetti sopra indicati: 

−− Allegato 1: Modifica dell’Allegato 2 del decreto n. 16861 
del 19  novembre 2018: 

−− Allegato 2: Modifica dell’Allegato 3 del decreto n. 16861 
del 19  novembre 2018;

5.  di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del d.lgs n. 33/2013 contestualmente all’adozione del 
presente provvedimento;

6.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito dedicato alla Programmazione Comunitaria 

www.ue.regione.lombardia.it e sul sito del Programma http://
www.interreg-italiasvizzera.eu.

Il dirigente
Enzo Galbiati

——— • ———

http://interreg-italiasvizzera.eu
http://interreg-italiasvizzera.eu
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://interreg-italiasvizzera.eu
http://interreg-italiasvizzera.eu
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.interreg-italiasvizzera.eu
http://www.interreg-italiasvizzera.eu


Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 82 – Bollettino Ufficiale

DETTAGLIO PARTNER

ASSE ACRONIMO ID PRATICA PARTNER (sede operativa) CODICE CAR CODICE COR
CODICE
COVAR

 CONTRIBUTO APPROVATO 
 AUTOFINANZIAMENTO  

APPROVATO 
 BUDGET TOTALE 

APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)
 CONTRIBUTO APPROVATO 

 AUTOFINANZIAMENTO  
APPROVATO 

 BUDGET TOTALE APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)

3 SMISTO 472624,00
Regione Lombardia - DG INFRASTRUTTURE, 

TRASPORTI E MOBILITA' SOSTENIBILE
( Milano)

3286 n.p. n.p. 901.085,48€                             -€                                             901.085,48€                      100,00%

3 SMISTO 472624 Gestione Governativa Navigazione Laghi
(Como)

3286 n.p. n.p. 213.581,64€                             -€                                             213.581,64€                      100,00%

3 SMISTO 472624
Agenzia del trasporto pubblico del bacino di 

Como, Lecco e Varese
(Como)

3286 n.p. n.p. 575.000,12€                             -€                                             575.000,12€                      100,00%

3 SMISTO 472624,00
Cantone Ticino

Dipartimento del territorio 
(Bellinzona)

3286 n.p. n.p.

3 SMISTO 472624 Società Navigazione del Lago di Lugano
(Lugano)

3286 n.p. n.p.

3 SMISTO 472624
Commissione regionale dei trasporti del 

Mendrisiotto e Basso Ceresio
(Mendrisio)

3286 n.p. n.p.

3 TI-CICLO-VIA 638359 Provincia di Varese (VA) 3286 n.p. n.p. 1.352.600,00€                          -€                                             1.352.600,00€                   100,00%

3 TI-CICLO-VIA 638359 Comune di Varese (VA) 3286 n.p. n.p. 90.000,00€                                -€                                             90.000,00€                        100,00%

3 TI-CICLO-VIA 638359 Comune di Valmorea (CO) 3286 n.p. n.p. 886.846,02€                             -€                                             886.846,02€                      100,00%

3 TI-CICLO-VIA 638359 Comune di Malnate (VA) 3286 n.p. n.p. 5.000,00€                                  -€                                             5.000,00€                           100,00%

3 TI-CICLO-VIA 638359
Commissione regionale dei trasporti del 

Mendrisiotto e Basso Ceresio 
(Mendrisio)

3286 n.p. n.p.

3 TI-CICLO-VIA 638359 Cantone Ticino – Dipartimento del territorio 3286 n.p. n.p.

3 TI-CICLO-VIA 638359 Ente Regionale per lo sviluppo del Mendrisiotto e 
Basso Ceresio

3286 n.p. n.p.

3 MENTOR 562850 Comune di Merano
(BZ)

3286 n.p. n.p. 596.636,10€                             -€                                             596.636,10€                      100,00%

3 MENTOR 562850 IDM Suedtirol - Alto Adige
(Bolzano)

3286 n.p. n.p. 219.456,60€                             -€                                             219.456,60€                      100,00%

3 MENTOR 562850 SASA (Società Autobus Servizi d'Area)
(Bolzano)

3286 n.p. n.p. 348.010,05€                             -€                                             348.010,05€                      100,00%

3 MENTOR 562850 Comune Brig-Glis (Vallese) 3286 n.p. n.p.

3 MENTOR 562850 PostAuto Schweiz AG 
(Brig-Glis)

3286 n.p. n.p.

3 Ge.T.R.I. 505420
Provincia di Varese

Area 4 Ambiente e Territorio
(Varese)

3286 n.p. n.p. 577.003,62€                             -€                                             577.003,62€                      100,00%

3 Ge.T.R.I. 505420
Università Carlo Cattaneo - LIUC

Centro di Ricerca sulle operations, logistica e 
supply chain management 

Castellanza (VA)

3286 n.p. n.p. 199.902,32€                             35.276,88€                                 235.179,20€                      85,00%

3 Ge.T.R.I. 505420 Regione Lombardia - DG AMBIENTE E CLIMA 
(Milano)

3286 n.p. n.p. 182.031,50€                             -€                                             182.031,50€                      100,00%

3 Ge.T.R.I. 505420 ARS AMBIENTE S.R.L.
Gallarate (VA)

3286 581764 n.p. 150.574,41€                             26.571,96€                                 177.146,37€                      85,00%

3 Ge.T.R.I. 505420
PROVINCIA DI COMO

Settore Ecologia ed Ambiente  
(Como)

3286 n.p. n.p. 5.634,61€                                  -€                                             5.634,61€                           100,00%

3 Ge.T.R.I. 505420
Canton Ticino - Dipartimento del territorio - 

Divisione ambiente - Ufficio dei Rifiuti 
(Bellinzona)

3286 n.p. n.p.

3 Ge.T.R.I. 505420 FFS CARGO SA
(Balerna)

3286 n.p. n.p.

DATI FINANZIARI APPROVATI 
ITALIA

DATI FINANZIARI APPROVATI 
SVIZZERA

Primo Avviso pubblico per la presentazione dei progetti del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014 - 2020  (decreto n. 7623 del 26 giugno 2017)
Progetti di durata compresa fra 18 mesi e un giorno e i 36 mesi

Allegato 1 - Modifica parziale allegato 2 del decreto n. N.16861 del 19/11/2018 

994.952,00CHF                    50,00%

27.787,00CHF                    27.787,00CHF                           55.574,00CHF                      50,00%

497.476,00CHF                  497.476,00CHF                         

320.000,00CHF                    50,00%

196.197,10CHF                  196.197,10CHF                         392.394,20CHF                    50,00%

160.000,00CHF                  160.000,00CHF                         



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 83 –

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

3 SMART BORDER 632120 Comune di Luino (VA) 3286 n.p. n.p. 1.745.000,00€                          -€                                             1.745.000,00€                   100,00%

3 SMART BORDER 632120 Comune Gambarogno 
(Ticino)

3286 n.p. n.p. 46.000,00CHF                    46.000,00CHF                           92.000,00CHF                      50,00%

3 MOBSTER 614306

EUROPAEISCHE AKADEMIE BOZEN AUF 
ITALIENISCH "ACCADEMIA EUROPEA  DI 
BOLZANO " AUF LADINISCH "ACADEMIA 

EUROPEICA BULSAN" AUF ENGLISCH "EUROPEAN 
ACADEMY OF BOZEN-BOLZANO"

(Bolzano)

3286 n.p. n.p. 472.626,00€                             -€                                             472.626,00€                      100,00%

3 MOBSTER 614306 V.C.O. TRASPORTI SRL
(Verbania)

3286 581765 n.p. 155.298,40€                             27.405,60€                                 182.704,00€                      85,00%

3 MOBSTER 614306 LINK IT S.R.L.
 Buguggiate (VA) 

3286 n.p. n.p. -€                                            -€                                             -€                                    -

3 MOBSTER 614306
ALPERIA SMART MOBILITY SRL - ALPERIA SMART 

MOBILITY GMBH
(Bolzano)

3286 581791 n.p. 380.760,00€                             380.760,00€                               761.520,00€                      50,00%

3 MOBSTER 614306 Comune di Verbania
6° Dipartimento-Servizi Pubblici Locali 

3286 n.p. n.p. 159.120,00€                             -€                                             159.120,00€                      100,00%

3 MOBSTER 614306 Protoscar SA
(Rovio)

3286 n.p. n.p.

3 MOBSTER 614306 Università della Svizzera italiana
(Lugano)

3286 n.p. n.p.

3 MOBSTER 614306 WellD Sagl (Lugano) 3286 n.p. n.p.

3 TVA 623647 Regione Piemonte - DG TRASPORTI
(Torino) 

3286 n.p. n.p. 130.000,00€                             -€                                             130.000,00€                      100,00%

3 TVA 623647
DMO Piemonte Scrl

(Torino) 3286 n.p. n.p. 247.057,80€                             -€                                             247.057,80€                      100,00%

3 TVA 623647 AMP- Agenzia della Mobilità Piemontese (Torino)
3286 n.p. n.p. 67.846,80€                                -€                                             67.846,80€                        100,00%

3 TVA 623647 Provincia del Verbano Cusio Ossola
(Verbania)

3286 n.p. n.p. 12.300,00€                                -€                                             12.300,00€                        100,00%

3 TVA 623647 Comune di Domodossola (VCO) 3286 n.p. n.p. 1.143.020,00€                          -€                                             1.143.020,00€                   100,00%

3 TVA 623647 Città di Brig-Glis (Vallese) 3286 n.p. n.p. 200.000,00CHF                  200.000,00CHF                         400.000,00CHF                    50,00%

3 SLOWMOVE 635807 Provincia di Novara 3286 n.p. n.p. 350.838,19€                             -€                                             350.838,19€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 CONSORZIO DI BONIFICA EST TICINO - VILLORESI 
(Milano)

3286 n.p. n.p. 505.099,50€                             -€                                             505.099,50€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL 
TICINO E DEL LAGO MAGGIORE - Arona (NO)

3286 n.p. n.p. 112.000,11€                             -€                                             112.000,11€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 Regione Lombardia - DG INFRASTRUTTURE, 
TRASPORTI E MOBILITA' SOSTENIBILE - Milano

3286 n.p. n.p. 81.721,20€                                -€                                             81.721,20€                        100,00%

3 SLOWMOVE 635807 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO - 
Magenta (MI)

3286 n.p. n.p. 100.000,23€                             -€                                             100.000,23€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 Regione Piemonte - DG AMBIENTE, GOVERNO E 
TUTELA DEL TERRITORIO (Torino)

3286 n.p. n.p. 300.000,00€                             -€                                             300.000,00€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 Comune di Castelletto Sopra Ticino -(Novara) 3286 n.p. n.p. 228.000,00€                             -€                                             228.000,00€                      100,00%

3 SLOWMOVE 635807 Associazione Locarno Milano Venezia (Locarno) 3286 n.p. n.p. 40.000,00CHF                    40.000,00CHF                           80.000,00CHF                      50,00%

TOTALE 12.494.050,70 € 470.014,44 € 12.964.065,14 € 1.167.460,10CHF                1.695.875,84CHF                      2.863.335,94CHF                  

528.415,74CHF                    0,00%-CHF                                528.415,74CHF                         



Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 84 – Bollettino Ufficiale

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

ASSE ACRONIMO ID PRATICA PARTNER CODICE CAR CODICE COR  CONTRIBUTO APPROVATO 
 AUTOFINANZIAMENTO  

APPROVATO 
 BUDGET TOTALE 

APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)
 CONTRIBUTO APPROVATO 

 AUTOFINANZIAMENTO  
APPROVATO 

 BUDGET TOTALE APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)

4 Binario 9 e 3/4 572703 Fondazione Circolo dei lettori - (Novara) 3286 n.p. 230.010,00€                             -€                                             230.010,00€                      100,00%

4 Binario 9 e 3/4 572703 SCUOLA - COMUNITA' – IMPRESA - (Novara) 3286 n.p. 85.040,97€                                15.007,23€                                 100.048,20€                      85,00%

4 Binario 9 e 3/4 572703 Associazione Next Level - 
(Torino)

3286 n.p. 101.500,20€                             17.911,80€                                 119.412,00€                      85,00%

4 Binario 9 e 3/4 572703 Comunità di Sant Egidio Piemonte Onlus - 
(Novara)

3286 n.p. 84.894,60€                                14.981,40€                                 99.876,00€                        85,00%

4 Binario 9 e 3/4 572703 Comune di Novara 3286 n.p. 100.860,00€                             -€                                             100.860,00€                      100,00%

4 Binario 9 e 3/4 572703 ASPGR (Alta Scuola Pedagogica dei Grigioni) 
(Grigioni)

3286 n.p.

4 Binario 9 e 3/4 572703 Orientamento professionale, negli studi e nella 
carriera Canton Grigioni (Grigioni)

3286 n.p.

4 IncluDi 591611 Comune di Gallarate (VA) 3286 n.p. 610.960,80€                             -€                                             610.960,80€                      100,00%

4 IncluDi 591611 Università Cattolica del Sacro Cuore - (Milano) 3286 n.p. 71.400,00€                                12.600,00€                                 84.000,00€                        85,00%

4 IncluDi 591611 ANFFAS LOMBARDIA ONLUS -
 (Milano)

3286 n.p. 84.999,99€                                15.000,00€                                 99.999,99€                        85,00%

4 IncluDi 591611 Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valle 
Olona  - Gallarate (VA)

3286 n.p. 165.625,00€                             -€                                             165.625,00€                      100,00%

4 IncluDi 591611
AGTABBES -  Associazione ticinese di genitori ed 

amici dei bambini bisognosi di educazione 
speciale (Lugano) Ticino

3286 n.p.

4 IncluDi 591611 Pro Infirmis Ticino e Moesano (Ticino) 3286 n.p.

4 IncluDi 591611
Cantone Ticino - Dipartimento dell'Educazione, 

della cultura e dello Sport - Ufficio della 
pedagogia speciale (Ticino)

3286 n.p.

4 IncluDi 591611
Cantone Ticino - Dipartimento dell'Educazione, 
della cultura e dello Sport - Ufficio delle scuole 

comunali (Ticino)
3286 n.p.

4 BrainArt 490188 Centro Ricerca Arte Musica Spettacolo Società 
Cooperativa Sociale - CRAMS -- (Lecco)

3286 n.p. 348.427,75€                             61.487,25€                                 409.915,00€                      85,00%

4 BrainArt 490188 ATS della BRIANZA - 
(Lecco)

3286 n.p. 120.000,00€                             -€                                             120.000,00€                      100,00%

4 BrainArt 490188 Need Institute - 
(Milano)

3286 n.p. 90.088,53€                                15.897,97€                                 105.986,50€                      85,00%

4 BrainArt 490188 Pro Senectute Ticino e Moesano 
Lugano (Ticino)

3286 n.p.

4 BrainArt 490188 Museo Vincenzo Vela - Ligornetto (Ticino) 3286 n.p.

4 BrainArt 490188
Cantone Ticino – Dipartimento della Sanità e 
della Socialità – Ufficio anziani e delle cure a 

domicilio (Ticino)
3286 n.p.

4 Sanita' a 
confronto 631714

AAzienda Socio Sanitaria Territoriale della 
Valtellina e dell'Alto Lario - 

(Sondrio)
3286 n.p. 1.070.000,00€                          -€                                             1.070.000,00€                   100,00%

4 Sanita' a 
confronto 631714 Comunità Montana Valchiavenna - Chiavenna 

(SO)
3286 n.p. 130.000,00€                             -€                                             130.000,00€                      100,00%

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

86.395,98CHF                      32,00%

30.984,03CHF                    61.968,15CHF                           92.952,18CHF                      33,33%

27.644,13CHF                    58.751,85CHF                           

255.586,58CHF                    32,36%82.700,58CHF                    172.886,00CHF                         



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 85 –

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

4 Sanita' a 
confronto 631714 Centro Sanitario Bregaglia (Grigioni) 3286 n.p. 37.500,00CHF                    75.000,00CHF                           112.500,00CHF                    33,33%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Cooperativa Sociale SIM-PATIA - Società 

Cooperativa (Como)
3286 n.p. 373.644,36€                             65.937,24€                                 439.581,60€                      85,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Il Sentiero Società Cooperativa Sociale - (Lecco) 3286 n.p. 178.206,24€                             31.448,16€                                 209.654,40€                      85,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 La clessidra società cooperativa sociale  - 

Castellanza (VA)
3286 n.p. 173.739,12€                             30.659,85€                                 204.398,97€                      85,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Comune di Castellanza (VA) 3286 n.p. 27.840,00€                                -€                                             27.840,00€                        100,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Comune di Seregno (MB) 3286 n.p. 27.830,40€                                -€                                             27.830,40€                        100,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 ATS della Brianza - (Lecco) 3286 n.p. 25.454,80€                                -€                                             25.454,80€                        100,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Ariella Vidach – AIEP - (Milano) 3286 n.p. 29.070,00€                                5.130,00€                                   34.200,00€                        85,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Ospedale San Raffaele s.r.l.  - (Milano) 3286 n.p. 106.080,00€                             18.720,00€                                 124.800,00€                      85,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Comune di Monza (MB) 3286 n.p. 27.840,00€                                -€                                             27.840,00€                        100,00%

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Aiep avventure in elicottero prodotti - Aldesago 

(Ticino)
3286 n.p.

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Clinica Santa Croce SA - Orselina (Ticino) 3286 n.p.

4 YI - Young 
Inclusion 563663 Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 

Italiana – Ticino
3286 n.p.

4 D.E.A. 506686 Università del Piemonte Orientale - (Novara) 3286 n.p. 229.112,00€                             -€                                             229.112,00€                      100,00%

4 D.E.A. 506686 Comune di Novara 3286 n.p. -€                                            -€                                             -€                                    0,00%

4 D.E.A. 506686 IUSEFor  - (Novara) 3286 n.p. 49.556,70€                                8.745,30€                                   58.302,00€                        85,00%

4 D.E.A. 506686 OLTRE LE QUINTE A.P.S. - (Novara) 3286 n.p. 63.604,59€                                11.224,34€                                 74.828,93€                        85,00%

4 D.E.A. 506686 Associazione Didee - arti e comunicazione - 
(Torino)

3286 n.p. 157.148,00€                             27.732,00€                                 184.880,00€                      85,00%

4 D.E.A. 506686 FONDAZIONE NUOVO TEATRO FARAGGIANA - 
(Novara)

3286 n.p. 381.497,50€                             -€                                             381.497,50€                      100,00%

4 D.E.A. 506686 Università della Svizzera italiana - Lugano (Ticino) 3286 n.p.

4 D.E.A. 506686 Clinica Hildebrand Centro di riabilitazione 
Brissago - (Ticino)

3286 n.p.

4 D.E.A. 506686 Associazione Teatro Danzabile - Mendrisio 
(Ticino)

3286 n.p.

4 RAGGIO DI SOLE 581511 Comunità comprensoriale Val Venosta - 
(Bolzano) 

3286 n.p. 582.005,00€                             -€                                             582.005,00€                      100,00%

4 RAGGIO DI SOLE 581511 Region Engiadina Bassa Val Müstair - 
Regionalentwicklung (Grigioni)

3286 n.p. 75.000,00CHF                    150.000,00CHF                         225.000,00CHF                    33,33%

TOTALE 5.726.436,55 € 352.482,54 € 6.078.919,09 € 305.017,17CHF                   663.242,94CHF                          968.260,11CHF                     

25.873,43CHF                    54.636,94CHF                           80.510,37CHF                      32,14%

115.315,00CHF                    21,95%25.315,00CHF                    90.000,00CHF                           



Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 86 – Bollettino Ufficiale

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

ASSE ACRONIMO ID PRATICA PARTNER CODICE CAR CODICE COR  CONTRIBUTO APPROVATO 
 AUTOFINANZIAMENTO  

APPROVATO 
 BUDGET TOTALE 

APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)
 CONTRIBUTO APPROVATO 

 AUTOFINANZIAMENTO  
APPROVATO 

 BUDGET TOTALE APPROVATO 
% (INTENSITA'  di 

contributo)

5 MINPLUS 607386 Consorzio Intercomunale Servizi Sociali Ossola - 
Domodossola (VCO)

3286 n.p. 292.062,27€                             -€                                             292.062,27€                      100,00%

5 MINPLUS 607386 Formazione inserimento lavorativo orientamento 
servizi società cooperativa - (Novara) 

3286 581792 150.883,42€                             26.626,49€                                 177.509,91€                      85,00%

5 MINPLUS 607386 Regione Piemonte - DG Coesione sociale (Torino) 3286 n.p. 88.499,73€                                -€                                             88.499,73€                        100,00%

5 MINPLUS 607386 Centro di ricerca e documentazione Luigi Einaudi 
- (Torino)

3286 n.p. 53.268,28€                                9.400,46€                                   62.668,74€                        85,00%

5 MINPLUS 607386 Integra società cooperativa sociale - (Novara) 3286 581793 25.109,77€                                4.431,14€                                   29.540,91€                        85,00%

5 MINPLUS 607386 Cantone Ticino - Dipartimento dell'educazione, 
della cultura e dello sport (Ticino)

3286 n.p. 109.000,00CHF                  121.038,00CHF                         230.038,00CHF                    47,38%

5 GovernaTI-VA 643893 Comune di Varese (VA) 3286 n.p. 720.000,00€                             -€                                             720.000,00€                      100,00%

5 GovernaTI-VA 643893 Anci Lombardia - (Milano) 3286 n.p. 179.899,80€                             -€                                             179.899,80€                      100,00%

5 GovernaTI-VA 643893 Università della Svizzera italiana - Lugano (Ticino) 3286 n.p.

5 GovernaTI-VA 643893 Associazione PPP Svizzera - Lugano (Ticino) 3286 n.p.

5 GovernaTI-VA 643893 Sezione degli enti locali (SEL) - Bellinzona (Ticino) 3286 n.p.

5 GovernaTI-VA 643893 AITI - Associazione Industrie Ticinesi - Lugano 
(Ticino)

3286 n.p.

5 SICt 601953 Regione Lombardia - DG Territorio e Protezione 
Civile

3286 n.p. 736.278,00€                             -€                                             736.278,00€                      100,00%

5 SICt 601953 Politecnico di Milano - (sede di Lecco) 3286 n.p. 704.466,30€                             -€                                             704.466,30€                      100,00%

5 SICt 601953 Polizia cantonale ticinese - Camorino (Ticino) 3286 n.p.

5 SICt 601953 Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 
Italiana - Canobbio (Ticino)

3286 n.p.

5 SICt 601953 Cantone Ticino - Dipartimento del territorio 
(Ticino)

3286 n.p.

5 STICH 483978 Eupolis Lombardia Istituto superiore per la 
ricerca, la statistica e la formazione - (Milano)

3286 n.p. 219.530,40€                             -€                                             219.530,40€                      100,00%

5 STICH 483978 Università Carlo Cattaneo LIUC -
 Castellanza (VA)

3286 n.p. 169.717,16€                             29.950,09€                                 199.667,25€                      85,00%

5 STICH 483978 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Varese (VA)

3286 n.p. 70.110,00€                                -€                                             70.110,00€                        100,00%

5 STICH 483978 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Como (CO)

3286 n.p. 70.110,00€                                -€                                             70.110,00€                        100,00%

5 STICH 483978 UNIONCAMERE LOMBARDIA - (Milano) 3286 n.p. 38.130,00€                                -€                                             38.130,00€                        100,00%

5 STICH 483978 Cantone Ticino - Cancelleria dello Stato (Ticino) 3286 n.p. 158.378,34CHF                  165.101,99CHF                         323.480,33CHF                    48,96%

5 GESTISCO 475062 Regione Lombardia - DG Territorio e Protezione 
Civile

3286 n.p. 570.000,01€                             -€                                             570.000,01€                      100,00%

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

42.570,00CHF                    101.015,00CHF                         143.585,00CHF                    29,65%

551.184,00CHF                    50,00%275.592,00CHF                  275.592,00CHF                         



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 87 –

DETTAGLIO PARTNER
DATI FINANZIARI APPROVATI 

ITALIA
DATI FINANZIARI APPROVATI 

SVIZZERA

5 GESTISCO 475062 FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO (Milano) 3286 n.p. 120.000,00€                             -€                                             120.000,00€                      100,00%

5 GESTISCO 475062 Arpa Piemonte - (Torino) 3286 n.p. 226.320,00€                             -€                                             226.320,00€                      100,00%

5 GESTISCO 475062 Politecnico di Milano - (sede di Lecco) 3286 n.p. 415.000,00€                             -€                                             415.000,00€                      100,00%

5 GESTISCO 475062 Comune di Como (CO) 3286 n.p. 102.090,00€                             -€                                             102.090,00€                      100,00%

5 GESTISCO 475062 Cantone Ticino - Dipartimento delle Istituzioni 
(Ticino)

3286 n.p.

5 GESTISCO 475062 Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 
Italiana - Manno (Ticino)

3286 n.p.

5 GIOCOnDa 570702 Politecnico di Milano - (sede di Como) 3286 n.p. 401.319,86€                             -€                                             401.319,86€                      100,00%

5 GIOCOnDa 570702 Varese web srl (Varese) 3286 581794 41.924,55€                                7.398,45€                                   49.323,00€                        85,00%

5 GIOCOnDa 570702 EasyGov Solutions srl - Como 3286
581795
680500 145.434,55€                             25.688,45€                                 171.123,00€                      85,00%

5 GIOCOnDa 570702 Fondazione Bruno Kessler - (Trento) 3286 n.p. 119.612,73€                             -€                                             119.612,73€                      100,00%

5 GIOCOnDa 570702 Provincia di Lecco 3286 n.p. 71.340,00€                                -€                                             71.340,00€                        100,00%

5 GIOCOnDa 570702 Provincia di Brescia 3286 n.p. 64.329,00€                                -€                                             64.329,00€                        100,00%

5 GIOCOnDa 570702
Regione Lombardia - DG Presidenza - 
Programmazione e Relazioni esterne - 

Struttura Semplificazione e trasformazione 
digitale) 

3286 n.p. 219.919,60€                             -€                                             219.919,60€                      100,00%

5 GIOCOnDa 570702 Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 
Italiana - Manno (Ticino)

3286 n.p.

5 GIOCOnDa 570702 Università della Svizzera italiana - Lugano (Ticino) 3286 n.p.

5 SIMILE 523544 Politecnico di Milano - (sede di Lecco) 3286 n.p. 488.000,00€                             -€                                             488.000,00€                      100,00%

5 SIMILE 523544 Consiglio Nazionale delle Ricerche - Verbania 
(VCO)

3286 n.p. 320.000,00€                             -€                                             320.000,00€                      100,00%

5 SIMILE 523544 Regione Lombardia - DGAmbiente e Clima 3286 n.p. 217.710,00€                             -€                                             217.710,00€                      100,00%

5 SIMILE 523544 Fondazione Politecnico di Milano -
 (Milano)

3286 n.p. 120.000,00€                             -€                                             120.000,00€                      100,00%

5 SIMILE 523544 Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 
Italiana - Canobbio (Ticino)

3286 n.p.

5 SIMILE 523544 Cantone Ticino - Dipartimento del territorio 
(Ticino)

3286 n.p.

TOTALE 7.161.065,43 € 103.495,08 € 7.264.560,51 € 1.103.072,14CHF                1.221.011,99CHF                      2.324.084,13CHF                  

184.481,80CHF                  184.482,00CHF                         368.963,80CHF                    50,00%

546.100,00CHF                    50,00%

60.000,00CHF                    100.733,00CHF                         160.733,00CHF                    27,27%

273.050,00CHF                  273.050,00CHF                         



Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 88 – Bollettino Ufficiale

ASSE ACRONIMO ID PRATICA PARTNER CODICE CAR CODICE COR CODICE
COVAR

 CONTRIBUTO 
APPROVATO 

 AUTOFINANZIAMENTO  
APPROVATO 

 BUDGET TOTALE 
APPROVATO 

% (INTENSITA'  di 
contributo)  CONTRIBUTO APPROVATO  AUTOFINANZIAMENTO  

APPROVATO  BUDGET TOTALE APPROVATO % (INTENSITA'  di 
contributo)

Asse 1 TYPICALP 493717 Institut Agricole Régional - Aosta 3286 n.p. n.p. 658.468,37€                  -€                                   658.468,37€           100,00%

Asse 1 TYPICALP 493717
Istituto Superiore Mario Boella sulle 
tecnologie dell'informazione e delle 

telecomunicazioni - Verrès (AO)
3286 n.p. n.p. 191.349,38€                  52.838,62€                      244.188,00€           78,36%

Asse 1 TYPICALP 493717 S.I.T.I.-Istituto Superiore sui Sistemi 
Territoriali per l'innovazione - Torino

3286 n.p. n.p. 157.197,78€                  43.407,22€                      200.605,00€           78,36%

Asse 1 TYPICALP 493717 Camera valdostana delle imprese e delle 
professioni - Aosta

3286 n.p. n.p. 193.599,55€                  -€                                   193.599,55€           100,00%

Asse 1 TYPICALP 493717 Regione Autonoma Valle d'Aosta - 
Dipartimento Agricoltura

3286 n.p. n.p. 236.697,83€                  -€                                   236.697,83€           100,00%

Asse 1 TYPICALP 493717 HES-SO Valais-Wallis - Sion (Vallese) 3286 n.p. n.p. 300.000,00CHF                       440.000,00CHF                  740.000,00CHF                   40,54%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Comunità montana Valtellina - Sondrio 3286 n.p. n.p. 628.484,31€                  -€                                   628.484,31€           100,00%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Comune di Chiuro (SO) 3286 n.p. n.p. 340.181,10€                  -€                                   340.181,10€           100,00%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Fondazione Fojanini di Studi Superiori 
azienda agricola - Sondrio

3286 n.p. n.p. 119.516,96€                  33.003,04€                      152.520,00€           78,36%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Valtellinabio srl - Sondrio 3286 581750 n.p. 46.746,55€                     12.908,45€                      59.655,00€              78,36%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Camera di commercio di Sondrio 3286 n.p. n.p. 335.078,38€                  -€                                   335.078,38€           100,00%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Latteria Sociale di Chiuro società 
cooperativa agricola - Sondrio

3286 581751 n.p. 47.806,78€                     13.201,22€                      61.008,00€              78,36%

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Regione Bernina (Cantone Grigioni) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 SINBIOVAL 480739 Caseificio Valposchiavo San Carlo (Cantone 
Grigioni)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 SKILLMATCH 
INSUBRIA 471690 Università Carlo Cattaneo LIUC – 

Castellanza (VA)
3286 n.p. n.p. 338.943,02€                  96.268,83€                      435.211,85€           77,88%

Asse 1 SKILLMATCH 
INSUBRIA 471690 Gruppo CLAS s.p.a. – Lecco 3286 581752 n.p. 155.760,02€                  44.239,98€                      200.000,00€           77,88%

Asse 1 SKILLMATCH 
INSUBRIA 471690 Università degli Studi dell'Insubria - Varese 3286 n.p. n.p. 334.230,10€                  -€                                   334.230,10€           100,00%

Asse 1 SKILLMATCH 
INSUBRIA 471690 Scuola Universitaria Professionale della 

Svizzera Italiana - Manno (Ticino)
3286 n.p. n.p.

Asse 1
SKILLMATCH 

INSUBRIA 471690
Cantone Ticino - Dipartimento 

dell'educazione, della cultura e dello sport - 
Ufficio della formazione continua e 

dell’innovazione

3286 n.p. n.p.

Asse 1 BIPV 603882

Europaeische Akademie Bozen auf 
italienisch "Accademia europea di Bolzano" 
auf ladinisch "Academia europeica Bulsan" 
auf englisch "European academy of Bozen - 

Bolzano

3286 n.p. n.p. 545.662,29€                  -€                                   545.662,29€           100,00%

Asse 1 BIPV 603882 Regione Lombardia - DG Ambiente e clima  - 
Milano

3286 n.p. n.p. 96.243,20€                     -€                                   96.243,20€              100,00%

Asse 1 BIPV 603882 Scuola Universitaria Professionale della 
Svizzera Italiana - Canobbio (Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 BIPV 603882 Solar Retrofit -Locarno-Muralto
 (Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 BIPV 603882 Associazione TicinoEnergia -Bellinzona 
(Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 BIPV 603882 SUNAGE SA- Chiasso (Ticino) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 BIPV 603882 Studioenergia Sagl - Avegno (Ticino) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 AMALAKE 475989 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura del Verbano Cusio Ossola (VCO)

3286 n.p. n.p. 937.823,47€                  -€                                   937.823,47€           100,00%

Asse 1 AMALAKE 475989 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Novara - (Novara)

3286 n.p. n.p. 48.797,78€                     -€                                   48.797,78€              100,00%

Asse 1 AMALAKE 475989 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Varese (Varese)

3286 n.p. n.p. 117.524,89€                  -€                                   117.524,89€           100,00%

Asse 1 AMALAKE 475989 Lago Maggiore Holidays - Verbania 
(VCO) 

3286 581753 110771 -€                                 -€                                   -€                          

Asse 1 AMALAKE 475989 Organizzazione turistica Lago Maggiore e 
Valli -Gambarogno (Ticino)

3286 n.p. n.p. 436.583,00CHF                       436.583,00CHF                  873.166,00CHF                   50,00%

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 ECOLE - Enti Confindustriali Lombardi per 
l'educazione società consortile a r.l. - Como

3286 581754 n.p. 169.503,11€                  48.143,91€                      217.647,02€           77,88%

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 UNIVA SERVIZI s.r.l. - Gallarate (VA) 3286 581755 n.p. 91.623,79€                     26.024,48€                      117.648,27€           77,88%

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 Unindustria Servizi s.r.l. - Como 3286 581756 n.p. 164.922,40€                  46.843,63€                      211.766,03€           77,88%

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 Università Carlo Cattaneo LIUC – 
Castellanza (VA)

3286 n.p. n.p. 155.342,19€                  44.121,31€                      199.463,50€           77,88%

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 Scuola Universitaria Professionale della 
Svizzera Italiana - Canobbio (Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 Associazione Ated - ICT Ticino - Bellinzona 
(Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 R.I.S.I.C.O 622330 A.I.T.I. - Associazione Industrie Ticinesi - 
Lugano (Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Politecnico di Milano (sede di Lecco) 3286 n.p. n.p. 742.150,67€                  -€                                   742.150,67€           100,00%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Camera di commercio industria artigianato 

e agricoltura di Lecco
3286 n.p. n.p. 101.427,26€                  -€                                   101.427,26€           100,00%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Fondazione Politecnico di Milano – Milano 3286 n.p. n.p. 164.006,40€                  -€                                   164.006,40€           100,00%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Confartigianato Imprese Lombardia – 

Milano
3286 n.p. n.p. 77.880,01€                     22.119,99€                      100.000,00€           77,88%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Confartigianato Imprese Lecco – Lecco 3286 n.p. n.p. 77.880,01€                     22.119,99€                      100.000,00€           77,88%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 A.P.I. Associazione Piccole e Medie 

Industrie di Lecco
3286 n.p. n.p. 77.880,01€                     22.119,99€                      100.000,00€           77,88%

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 Scuola Universitaria Professionale della 

Svizzera Italiana (Cantone Ticino)
3286 n.p. n.p.

Asse 1 PMI 
NETWORK 499464 A.I.T.I. - Associazione Industrie Ticinesi - 

Lugano (Ticino)
3286 n.p. n.p.

Asse 1 BEEMONT 637635 Fondazione Fojanini di Studi Superiori 
azienda agricola - Sondrio

3286 n.p. n.p. 258.253,38€                  87.046,61€                      345.299,99€           74,79%

Asse 1 BEEMONT 637635 Università degli Studi di Milano  
(sede di Edolo- BS)

3286 n.p. n.p. 89.951,05€                     -€                                   89.951,05€              100,00%

Asse 1 BEEMONT 637635
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 
Lombardia e dell'Emilia Romagna "Bruno 

Ubertini" - Brescia
3286 n.p. n.p. 101.550,83€                  -€                                   101.550,83€           100,00%

Asse 1 BEEMONT 637635 Polo Poschiavo - Poschiavo (Grigioni) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 BEEMONT 637635 Università della Svizzera italiana - 
Lugano (Ticino)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses (AO) 3286 n.p. n.p. 562.581,29€                  -€                                   562.581,29€           100,00%

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Office Regional du Tourisme - Aosta 3286 n.p. n.p. 27.716,67€                     -€                                   27.716,67€              100,00%

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Fondazione Montagna sicura - Montagne 
sûre – Courmayeur (AO)

3286 n.p. n.p. 53.031,23€                     -€                                   53.031,23€              100,00%

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 District d'Entremont - Prarreyer – 
Sembrancher (Vallese)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Association au Pays du St-Bernard – 
Orsières (Vallese)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Société de développement de Verbier / Val 
de Bagnes – S.D.V.B. – Bagnes (Vallese)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 SKIALP@GSB 618805 Les Guides de Verbier - Bagnes (Vallese) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Comune di Lecco 3286 n.p. n.p. 746.629,55€                  -€                                   746.629,55€           100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Comunità Montana Lario Orientale - Valle 
San Martino - Galbiate (LC)

3286 n.p. n.p. 35.195,77€                     -€                                   35.195,77€              100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950
Comunità Montana Valsassina

 Valvarrone Val d'Esino e Riviera - 
Barzio (LC)

3286 n.p. n.p. 43.994,72€                     -€                                   43.994,72€              100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Comunità Montana della Valchiavenna - 
Chiavenna (SO)

3286 n.p. n.p. 319.401,65€                  -€                                   319.401,65€           100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Comunità Montana Valli del Lario e del 
Ceresio - Carlazzo (CO)

3286 n.p. n.p. 36.310,16€                     -€                                   36.310,16€              100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Riserva Naturale Pian di Spagna e Lago di 
Mezzola - Sorico (CO)

3286 n.p. n.p. 69.319,40€                     -€                                   69.319,40€              100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Montagne del Lago di Como – 
Crandola Valsassina (LC)

3286 581757 n.p. 90.153,10€                     30.386,90€                      120.540,00€           74,79%

Asse 1 VIVI 2.0 566950
North Lake Como Associazione Turismo e 

Commercio Alto Lago di Como –
Colico (LC)

3286 581758 n.p. 22.437,31€                     7.562,69€                         30.000,00€              74,79%

44,27%120.000,00CHF                       151.056,35CHF                  271.056,35CHF                   

200.000,00CHF                  400.000,00CHF                   50,00%200.000,00CHF                       

325.997,00CHF                  651.987,00CHF                   50,00%

283.988,00CHF                  283.988,00CHF                       567.976,00CHF                   50,00%

325.990,00CHF                       

70.089,00CHF                    50.000,00CHF                         120.089,00CHF                   41,64%

454.000,00CHF                       578.042,06CHF                  1.032.042,06CHF               43,99%

Primo Avviso pubblico per la presentazione dei progetti del Programma di cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014 - 2020  (decreto n. 7623 del 26 giugno 2017)

Allegato 2 - Modifica parziale Allegato 3 del decreto n. N.16861 del 19/11/2018 

70.000,00CHF                         70.000,00CHF                    140.000,00CHF                   50,00%

DETTAGLIO PARTNER DATI FINANZIARI APPROVATI 
ITALIA

DATI FINANZIARI APPROVATI 
SVIZZERA

Progetti di durata compresa fra 18 mesi e un giorno e i 36 mesi



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 3 - Lunedì 14 gennaio 2019

– 89 –

ASSE ACRONIMO ID PRATICA PARTNER CODICE CAR CODICE COR CODICE
COVAR

 CONTRIBUTO 
APPROVATO 

 AUTOFINANZIAMENTO  
APPROVATO 

 BUDGET TOTALE 
APPROVATO 

% (INTENSITA'  di 
contributo)  CONTRIBUTO APPROVATO  AUTOFINANZIAMENTO  

APPROVATO  BUDGET TOTALE APPROVATO % (INTENSITA'  di 
contributo)

DETTAGLIO PARTNER DATI FINANZIARI APPROVATI 
ITALIA

DATI FINANZIARI APPROVATI 
SVIZZERA

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Provincia di Lecco 3286 n.p. n.p. 35.714,91€                     -€                                   35.714,91€              100,00%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Consorzio per la promozione turistica della 
Valchiavenna - Chiavenna (SO)

3286 581759 n.p. 27.781,87€                     9.364,13€                         37.146,00€              74,79%

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Regione Moesa Roveredo (Grigioni) 3286 n.p. n.p.

Asse 1 VIVI 2.0 566950 Ente Turistico Regionale del Moesano San 
Bernardino (Grigioni)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 ATEx 637541
Università del Piemonte Orientale

Dipartimento di Scienze del Farmaco (sede 
di Novara)

3286 n.p. n.p. 328.663,57€                  -€                                   328.663,57€           100,00%

Asse 1 ATEx 637541 APTSOL srl e semplificata - Novara 3286 581760 n.p. 112.186,53€                  37.813,47€                      150.000,00€           74,79%

Asse 1 ATEx 637541 Università degli Studi di Pavia
Dipartimento di Scienze del Farmaco - Pavia

3286 n.p. n.p. 108.616,55€                  -€                                   108.616,55€           100,00%

Asse 1 ATEx 637541 DAYMED srl  - Carimate (Como) 3286 581761 n.p. 112.186,53€                  37.813,47€                      150.000,00€           74,79%

Asse 1 ATEx 637541 PHARMAEXCEED srl - Pavia 3286 581762 n.p. 29.916,41€                     10.083,59€                      40.000,00€              74,79%

Asse 1 ATEx 637541 Industrie Biomediche Insubri SA - Mezzovico 
(Ticino) 

3286 n.p. n.p. 100.000,00CHF                       275.000,00CHF                  375.000,00CHF                   26,67%

Asse 1 TRANSFORM 475998 Camera di Commercio ndustria Artigianato 
Agricoltura del Verbano Cusio Ossola

3286 n.p. n.p. 569.499,62€                  -€                                   569.499,62€           100,00%

Asse 1 TRANSFORM 475998 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Varese

3286 n.p. n.p. 294.918,33€                  -€                                   294.918,33€           100,00%

Asse 1 TRANSFORM 475998 Camera di Commercio Industria Artigianato 
Agricoltura di Novara

3286 n.p. n.p. 244.102,74€                  -€                                   244.102,74€           100,00%

Asse 1 TRANSFORM 475998 Scuola Universitaria Professionale della 
Svizzera Italiana - Manno (Ticino)

3286 n.p. n.p. 100.000,00CHF                       144.293,00CHF                  244.293,00CHF                   40,93%

Asse 1 INNOSMAD 546749 Consiglio Nazionale delle Ricerche
(sede Lecco) 

3286 n.p. n.p. 120.582,20€                  -€                                   120.582,20€           100,00%

Asse 1 INNOSMAD 546749 TECHNOSPRINGS ITALIA srl - Varese 3286 581763 n.p. 116.886,81€                  70.514,15€                      187.400,96€           62,37%

Asse 1 INNOSMAD 546749
C.S.E.M. - Centre Suisse d'Electronique et 

de Microtechnique SA - Recherche et 
Développement - Landquart Grigioni)

3286 n.p. n.p.

Asse 1 INNOSMAD 546749 TSS Innovationsprojekte GmbH  -Roveredo 
(Grigioni)

3286 n.p. n.p.

TOTALE 11.910.309,76 € 817.945,69 € 12.728.255,46 € 2.727.668,72CHF                    3.325.240,48CHF               6.052.909,20CHF                

177.220,64CHF                  

172.971,43CHF                  282.858,51CHF                   38,85%109.887,08CHF                       

177.220,64CHF                       354.441,28CHF                   50,00%


